
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 10.01.2019г  №16 

      г. Жуковка 
 

О направлении предостережения  

о недопустимости нарушения  

обязательных требований 

 

 В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 

294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 № 166 "Об утверждении Правил составления и 

направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных 

требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, 

уведомления об исполнении такого предостережения" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: Форму предостережения о недопустимости нарушения                       

обязательных требований согласно приложению 1.  

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации Жуковского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

           

 

 

Глава администрации   

Жуковского района А.В. Давиденко 

 

Отослано:  отделу имущественных и земельных отношений, отделу по строительству и коммунальному 

хозяйству отделу организационной работы и работы с территориями. 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению главы администрации  

Жуковского района 

от 10.01.2019 № _____ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

  

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ 

о недопустимости нарушения обязательных требований 
 

  от «_____»__________________20___г.                                                   №__________   

 

___________________________________________________________________________ 
                           (наименование юридического лица, ФИО (при наличии индивидуального предпринимателя) 

 

 

В рамках (отметить нужное): 

 организации и проведения мероприятий по контролю, осуществляемых без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями; 

 

поступивших сведений, содержащихся в обращениях и заявлениях, 

информации от             органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации 

 

установлено: 
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
(указание на обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативные 

правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные требования; информация о том, какие 

действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя, приводят или могут привести к 

нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами). 

 

     На основании ст. 8.2 и 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 

294 ФЗ «О защите прав юридических ли и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля» 
 

ОБЪЯВЛЯЮ ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ 

_____________________________________________________________________________ 
         (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя 

 

  о недопустимости указанных нарушений обязательных требований. 



 

ПРЕДЛАГАЮ: 

 

1. Принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами. 

2. В срок до «______» ____________20__ года (не менее 60 дней со дня 

направления предостережения) направить в администрацию Жуковского 

района уведомление об исполнении предостережения. 

 

      Уведомление об исполнении предостережения, а также возражения 

представляются или направляются по адресу: Брянская обл., г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д. 1;  Email: zo@zh32.ru, факс :3-26-71. 
 

 

Глава администрации 

 Жуковского района                                       ______________     А.В. Давиденко 
                                                                                                                     (подпись заверенная печатью)                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

  

 

______________________________________________________________ 
 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего 

предостережение, контактный телефон, почтовый адрес и адрес электронной почты (при наличии). 

 

Предостережение направлено 
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________ 

(в бумажном виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для 

юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая направление в виде электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение о 

направлении предостережения, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе 

по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в 

Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального предпринимателя в 

составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг"). 

                                                                                                                                    

 

 

 

http://base.garant.ru/12184522/#block_54

